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ÚŘEDNÍ HODINY
OÚ VOJKOVICE

PLATNÉ OD 1. 1. 2023

PONDĚLÍ 8.00 - 12.00 13.00 - 17.00
STŘEDA  8.00 - 12.00 13.00 - 17.00

Aktuální dění v obci můžete sledovat zde:
· www.vojkovice.info

· facebook.com/vojkovice 
· prostřednictvím e-mailu přihlášením do systému Munipolis 

(mobilní rozhlas) | vojkovice.info/mobilni-rozhlas

Zapište si do kalendáře:
Tradiční Vavřinecké hody 4. - 6. srpna 2023 

Zasedání zastupitelstva 6. září 2023
Zasedání zastupitelstva 1. listopadu 2023

Kateřinská zábava 25. listopadu 2023



Vážení a milí spoluobčané, 
poté, co zima definitivně ukončila 
svoji nadvládu, počalo se spíše léto 
nežli jaro hlásit o svoji dobu vlády 
a toto období je spojeno i s vol-
nočasovými aktivitami, které mj. 
vybízejí ke čtení zajímavých člán-
ků, statí, časopisů, novin a knih. 
Doufáme, a pakliže se tak i stane, 
budeme tomu velmi rádi, že mezi 
četbu zařadíte i zpravodaj, který 
aktuálně držíte v ruce.  

V době jarního probouzení, a to 
v měsíci dubnu proběhlo „Vítání 
občánků“. Byla to moje premié-
ra a nikoli lehká. Tento akt vní-
mám jako velmi důležitý počin. 
Z čehož pak pramenila moje 
nervozita, abych našim novým, 
malým občánkům přivítání mezi 
nás jakkoli nepokazila. Nakonec, 
pakliže mohu objektivně hodno-
tit, vše proběhlo bez karambolu či 
přešlapu, a to jak díky paní Len-
ce Zámečníkové, která měla vše 

přichystáno do nejmenšího detailu, 
tak zejména díky nejmilejšímu při-
vítání pro naše malé, milé občánky 
a jejich úžasné rodiče, kterým bylo 
fantastické vystoupení dětí z ma-
teřské školky pod taktovkou paní 
učitelky Aleny Smolové. Za to patří 
náš veliký dík jak vystupujícím 
dětem, které na rozdíl ode mne 
trémou netrpěly, tak především 
paní učitelce za ochotu a trpělivost 
při nácviku.

Spolky jako pojítko obce
Další vynikající vystoupení našich 
dětí, tentokrát však ze základní 
školy, se uskutečnilo dne 15. 5. 
2023 v zasedací místnosti obecního 
úřadu. V uvedený den Sdružení 
aktivních seniorů Vojkovice pod 
vedením paní Radky Kubátové 
uspořádalo oslavu Dne matek, je-
hož nedílnou součástí bylo bohaté 
pásmo mluveného slova a hudby. 
Toto pásmo obstaraly právě děti 
ze základní školy, a to děti od třídy 
první až po třídu pátou. Celý pro-
gram jsem měla možnost zhléd-
nout a musím složit poklonu všem 
účinkujícím za jejich um 
a dovednosti, a paním učitelkám 
včetně paní ředitelky za trpělivost a 
výdrž při nácviku takto náročného 
programu.  
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Jak jsem již předeslala v předcho-
zím zpravodaji, snahou nás všech 
je propojení spolků působících 
na území obce při pořádání jed-
notlivých akcí. Toto propojení se 
podařilo bez jakýchkoli pochyb-
ností při pořádání akce „Pálení 
čarodějnic“. Jak bylo zřejmé nejen 
z plakátů, akce proběhla sice pod 
záštitou obce, ale celá tíha realizace 
spočívala na bedrech členů všech 
spolků, kteří se postarali o hry, 
zábavu, občerstvení, dřevo, prostor 
a celkově o úspěch akce. Zpětně 
viděno nelze než konstatovat, že 
skvělá akce se podařila a obec tou-
to cestou děkuje všem, kteří se na 
znamenité akci Pálení čarodějnic 
podíleli. 

Právě tato akce ukázala, že vzá-
jemné spolupráci spolků nestojí 
nic v cestě, ba právě naopak. Tento 
fakt se odrazil i v chuti a odhodlání 
zrealizovat dne 10. 6. 2023 první 
„Tradiční souboj spolků v netradič-
ních disciplinách“. Akce se koná za 
každého počasí na hřišti ve Vojko-
vicích. Všechny přihlášené spolky 
vytvoří jedno soutěžní družstvo  
a připraví jednu soutěžní disci-
plínu. Celá akce probíhá v duchu 
hesla  „Není nutné vyhrát, ale po-
tkat se a pohrát si“. Půjde opravdu 
jen o hravou formu setkání všech 
spolků a fandících diváků z řad vás 

občanů Vojkovic. Bližší informace 
včetně vítěze, výsledků družstev 
a fotografií můžete očekávat v ná-
sledujícím zpravodaji. 

Do další spolkové akce lze započí-
tat i Babské hody, které se uskuteč-
nily 20. 5. 2023. Stárky byly nád-
herně nastrojené a díky své kráse 
po dlouhé době vytáhly z pomy-
slných peřin i sluníčko. Stárky při 
předání hodového práva přislíbily, 
že o skvělou zábavu budou dbáti, 
krmi chutnou podávati, trunk po-
ctivý nalévati a o muziku svělou se 
starati. Svému slibu dostály. V nád-
herně vyzdobených prostorách naší 
stařenky sokolovny, kterou stárky 
svým umem povýšily na zralou 
ženu v plném květu, předvedly ne-
obvyklou podívanou nadšení, umu 
a krásy. Jsou to prostě znamenité 
vojkovické ženy, které ve prospěch 
a dobro věci nelitují svého volné-
ho času. Je jen nesmírná škoda, že 
pouze zlomek lidu vojkovického 
toto vše osobně uzřel. Tak snad 
příští rok. Nicméně, velmi milé 
a povzbuzující bylo množství 
malých holčiček a dívek, které se 
babských hodů účastnily. Budiž 
nám tedy útěchou, že tato tradice 
neskončí, neb má své následovnice. 

V duchu hodů neopomeňte, že 
i v letošním roce se pod záštitou 
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obce uskuteční tradiční Vavřinecké 
hody, a to o víkendu 4. 8. – 6. 8. 
2023. Tímto vás všechny již dopře-
du velmi srdečně zveme a těšíme se 
na vaši účast. 

Bezpečnost
Obě výše zmíněné akce se neob-
jedou bez asistence policie, pře-
devším pak policie městské, která 
zajišťuje bezpečný průchod stárek 
a stárků obcí, proto se sluší jí podě-
kovat za vstřícnost a pomoc. Byť se 
jedná o náplň jejich práce, vykoná-
vají ji v duchu porozumění a ocho-
tě najít řešení, což je jistě mnohdy 
těžší než tvrzení, že to nejde. 

Problematika bezpečnosti se pojí 
i s naší snahou o nové vodorovné 
dopravní značení na ulici Nádraž-
ní u základní školy, kde snad po 
několika změnách ze strany Policie 
ČR (dále jen „policie“), bude vyob-
razena značka „Pozor děti“ v červe-
ném rámování a boční klikatá čára 
(V12e) vyžadující zvýšenou opa-
trnost. Provedení tohoto vodorov-
ného dopravního značení by mělo 
být dárečkem pro děti při zahájení 
nového školního roku 2023/2024. 

Dále se snažíme o realizaci pře-
chodu pro chodce před budovou 
obecního úřadu, a to dopravním 
vodorovným značením. V tomto 

směru byl zpracován projekt, který 
v současné době vyčkává u policie 
na resumé, zda bude schválen či 
nikoli. 

Bohužel, prozatím nejsme schopni 
přesvědčit policii o nutnosti změnit 
trvalé dopravní značení na ulici 
Družstevní, kdy policie setrvává 
na svém stanovisku, že aktuální 
parkování je v rozporu s právními 
předpisy a namísto jednosměrného 
provozu, o který usilujeme, máme 
setrvale volat policii, aby nezodpo-
vědné řidiče pokutovala. Dle mého 
soudu represe dopravní situaci na 
ulici Družstevní nevyřeší. Dává-
me přednost dalšímu jednání ve 
snaze poukázat na praxi v okolních 
obcích, kde byla obdobná situace 
řešena právě formou jednosměrné 
ulice. Jediné, s čím policie souhlasí, 
je zákaz stání a parkování u školky 
s výjimkou tzv. K+R. 

Abychom alespoň částečně pře-
kazili činnost nekalých živlů na 
území naší obce a zvýšili vaši 
bezpečnost, jednáme o realizaci 
kamerového systému v obci, který 
bude napojen na systém městské 
policie. Vlastní realizace kamero-
vého systému a jeho napojení by 
měla proběhnout  do konce tohoto 
kalendářního roku. 
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Co se jinam nevešlo (pel-mel)
Stejně jako je pro obec důležitý 
bohatý spolkový život a zachování 
bezpečnosti, nelze si chod obce 
představit ani bez vzájemné spolu-
práce mezi sousedními obcemi. 
V tomto duchu si dovolím po-
ukázat na pokračující úspěšnou 
spolupráci s Městem Židlochovice. 
Díky této spolupráci máte možnost 
posedět na pohodlných lavičkách  
u kostela, u zmrzliny, u školy  
a na rohu ulice Rajhradské. 

Jako ukázka dobré spolupráce 
může posloužit i výstavba cyklo-
stezky mezi obcemi Vojkovice a 
Hrušovany u Brna. Ta se plánuje 
na příští rok. Povede podél hlavní 
cesty mezi Vojkovicemi a Hrušo-
vany u Brna. Bude hrazena z 90 % 
z dotace, kterou získá spolek Cy-
klostezka Brno – Vídeň. Přičemž 
zbývajících 10 % bude rozděleno, 
poměrně dle délky na jednotlivých 
katastrech obou obcí, mezi Vojko-
vice a Hrušovany u Brna, kdy se 
předpokládá částka cca 450.000,-
Kč pro každou z obou obcí. 

Pokud se týká cest, v současné 
době se připravuje výběrové řízení 
na zhotovitele technického řešení 
křižovatky Blatná – Hrušovanská. 
Bude se jednat o změnu křižovatky 
ve tvaru Y na křižovatku T. Jedná 

se o dlouhodobě připravovanou 
investici. Další oprava, pomocí 
recyklátu se bude týkat cesty 
u trati vedoucí na Šimlochy, avšak 
to pouze v případě, že se obci po-
daří zajistit odpovídající recyklát. 
Na úpravu komunikací Brněnská, 
jejíž součástí bude i výstavba chod-
níku, a Nádražní se snažíme zajistit 
dotaci. 

Ještě snad zmínka o naší stařen-
ce sokolovně. Stále platí, že obec 
by měla provádět veškeré práce 
v mezích svých finančních mož-
ností. V tomto duchu se snažíme 
postupovat i ve věci sokolovny. 
Dotace pro účely výstavby zcela 
nové sokolovny nejsou k dispozici 
a rozpočet obce novou výstavbu 
nezvládne. Proto je ve hře varian-
ta rekonstrukce, avšak pouze za 
předpokladu, že je statika budovy 
neporušena. Konečné slovo tedy 
závisí na resultátu statika.

Další novinkou v obci je navýšení 
počtu košů o dalších pět kusů. Žel 
bohu, pro některé jedince je jich 
zřejmě stále málo; avšak dobrou 
zprávou je, že takových jedinců je 
minimum. 

Již v minulém zpravodaji zaznělo, 
že naším úmyslem je začít blí-
že spolupracovat s jednotlivými 
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firmami, které v naší obci působí. 
Za tím účelem bychom rádi zre-
alizovali den otevřených dveří v 
areálu Agro. Věříme, že se nám 
toto podaří uskutečnit, a to právě 
ve spolupráci s firmami, které zde 
sídlí, aby se vám občanům mohly 
blíže představit. 

Jak jsem v úvodu uvedla, nastává 
nám období léta, tedy dny plné slu-
níčka, nádherných teplých večerů 
a nocí. Právě v takových dnech, 
zejména pak dnech víkendových, 
se v mnohem širší míře setkává-
me s rodinou, kamarády, přáteli. 
Tato vzájemná setkávání probíhají 
mimo uzavřené prostory, stejně 
tak jako zahradní či venkovní akce, 
kdy se zvuk navečer a v noci nese 
a je slyšet více nežli přes den, ač je 
intenzitou hluku srovnatelný. Proto 
se na vás obracím s prosbou o vzá-
jemnou ohleduplnost a toleranci 
organizátorů a účastníků venkov-
ních akcí vůči pasivním účast-
níkům a pasivních účastníkům 
vůči organizátorům a účastníků 
venkovních akcí. Mějte všichni na 
vědomí, že večer je třeba intenzitu 
zvuku nezvyšovat a že domluva je 
vždy vhodnější než volání policie, 
kterou bychom měli využívat jako 
šafránu. Děkuji vám a věřím, že si 
krásné letní večery a noci užijeme 
bez vzájemných půtek, v klidu 

a v pohodě, která k létu bezpochy-
by patří. 

Na úplný závěr vám přeji krásné 
léto. Ať se vám podaří toto období 
roku prožít s těmi, které máte rádi, 
a tam, kde se cítíte šťastní a spoko-
jení. Vězte, že není rozhodné, zda 
je to u moře, na horách, u rybníka 
ve stanu, na kole, či na zahrádce. 
Podstatné je, abyste se cítili spo-
kojeně a načerpali na zbývající 
část roku tolik potřebnou pohodu, 
optimismus a vnitřní klid. 

„Všem lidem prospívá dopřát čas 
od času duši uvolnění. Odpočinek 
obnovuje totiž životní sílu a veselá 
nálada volna rozežene každý smu-
tek.“ (Seneca) 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
přeji vám inspirativní četbu a dob-
rodružné léto

Jitka Šmídová
   starostka
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Z jednání zastupitelstva 
a rady obce Vojkovice
V následujícím přehledu naleznete 
některé body z jednání zastupitel-
stva a rady obce Vojkovice. 

Zasedání zastupitelstva 1. 2. 2023
• Zastupitelstvo obce schvaluje 
zpracování architektonické studie 
areálu sokolovny Ing. Ondřejem 
Bořilem. 

Schůze rady 15. 2. 2023
• Rada obce bere na vědomí vi-
zualizaci projektu obnovy zeleně 
v ulici Rajhradská. Projekt bude 
předložen ke komentářům veřej-
nosti v rámci Setkání (nejen) u 
šálku čaje 22. 2. 2023.

Schůze rady 1. 3. 2023
• Rada obce schvaluje pronájem 
elektronické úřední desky s připo-
jením na zeď, v souladu s nabídkou 
společnosti Galileo.
• Rada obce bere na vědomí vizua-
lizaci obnovy zasedací místnosti na 
OÚ a její rozpočet. Materiál bude 
předložen zastupitelstvu obce 5. 4. 
2023.
• Rada obce pověřuje starostku, 
aby u firmy ZNAKOM učinila 

objednávku na zpracování projek-
tové dokumentace místní úpravy 
provozu v ulici Družstevní.  Jedná 
se o změnu vodorovného znače-
ní v souladu se závěry ze setkání 
s občany dne 22. 2. 2023 - Setkání 
(nejen) u šálku čaje. 
• Rada obce pověřuje starostku, 
aby u firmy ZNAKOM učinila ob-
jednávku na změnu vodorovného 
i svislého dopravního značení na 
ulici Nádražní v okolí ZŠ, z důvodu 
zajištění vyšší bezpečnosti pře-
chodu před ZŠ a následně získala 
souhlas SÚS JMK. 
• Rada obce schvaluje pořízení 
platebního terminálu pro kancelář 
OÚ. 
• Rada obce schvaluje pořízení 
10 kusů tzv. pivních setů (stůl a 2 
lavice) u společnosti Vrkoč.cz, kte-
ré budou využívány při pořádání 
společenských akcí. 

Schůze rady 22. 3. 2023
• Rada obce bere na vědomí návrh 
studie o možnosti vybudování pře-
chodu pro chodce před OÚ zpra-
covaný Alternativním dopravním 
studiem ADOS, a pověřuje mís-
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tostarostku k jednání o rozpočtu za 
zpracování projektové dokumenta-
ce a zajištění stanovisek dotčených 
orgánů. 

Schůze rady 29. 3. 2023
• Rada obce bere na vědomí, že 
v souladu s uzávěrkou stanovenou 
dotačním programem obce Voj-
kovice byly přijaty žádosti o dotaci 
od těchto spolků: Vojkovičáci, TK 
Vojkovice, SK Vojkovice, Vojko-
vické ženy, Vojkovická rozinka 
v celkové částce 740 000 Kč. Rada 
obce doporučuje schválení žádostí 
zastupitelstvem obce. 

Zasedání zastupitelstva 5. 4. 2023
• Zastupitelstvo obce schvaluje 
poskytnutí investičního příspěvku 
ZŠ a MŠ Vojkovice do výše 100 000 
Kč, který je určen na pořízení za-
hradního traktůrku k sekání trávy. 
• Zastupitelstvo obce schvaluje 
záměr stavebních úprav zasedací 
místnosti OÚ Vojkovice dle před-
ložené architektonické studie Ing. 
Bořila a pověřuje radu obce zajiště-
ním cenových nabídek s položko-
vým rozpočtem. 
• Zastupitelstvo obce Vojkovice 
schvaluje poskytnutí dotace na 
podporu spolků působících na úze-
mí obce dle doporučení rady obce. 
• Zastupitelstvo souhlasí se zpra-
cováním dokumentace pro reali-

zaci přechodu před OÚ Vojkovice 
v souladu s cenovou nabídkou 
společnosti ADOS. 

Schůze rady 12. 4. 2023
• Rada obce schvaluje příspěvek 
2 000 Kč na jedno dítě u příležitos-
ti Vítání občánků dne 15. 4. 2023. 
Přivítáno bude 8 nových občánků. 
• Rada obce schvaluje objednávku 
na opravu chodníčku mezi MŠ a 
ZŠ Vojkovice u firmy p. Hromce 
dle předloženého rozpočtu. 

Schůze rady 19. 4. 2023
• Rada obce bere na vědomí návrh 
společnosti AGRO Vojkovice o 
možnosti směny pozemků, který 
by umožnil výstavbu sběrného 
dvora s tím, že o záměru a případ-
né realizaci rozhodne zastupitel-
stvo obce dne 7. 6. 2023.
• Rada obce schvaluje cenovou 
nabídku společnosti ZNAKOM, 
která se týká úpravy dopravního 
značení před ZŠ Vojkovice ve výši 
20 400 Kč.
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Posaďte se!
V uplynulých měsících přibylo 
v ulicích Vojkovic několik drob-
ností, kterých jste si na procház-
kách obcí možná již povšimli. 
Doplněny byly odpadkové koše, 
které obsahují i držáky na sáčky 
na psí exkrementy (doufejme, že 
tato drobnost inspiruje k úklidu po 
svých chlupatých mazlíčcích i ty, 
kteří to doteď trošku šidili). 

V prostorách hřbitova přibylo 
drobné nářadí – smetáčky, motyč-
ky a lopatky, které určitě ocení

všichni, kdo o hroby svých blíz-
kých starostlivě pečují. Asi nejvi-
ditelnější ale jsou lavičky. V ulicích 
obce jich přibylo rovnou devět – u 
zmrzliny, základní školy, kostela a 
jedna se objevila i na místě možná 
trošku neobvyklém (ale pamětníky 
tato lokace určitě nepřekvapí), a 
sice na křižovatce ulic Družstevní 
a Hlavní. A jestli máte pocit, že ty 
lavičky jsou vám nějak povědo-
mé, vězte, že na některé z nich jste 
možná kdysi už seděli. Jedná se 
totiž o pečlivě repasované lavičky 
z letního kina v Židlochovicích :0)
 
Tak ať nám všem ještě dlouho 
slouží! 



Setkání (nejen)
u šálku čaje
22. 2. 2023 proběhlo v zaseda-
cí místnosti OÚ v pořadí druhé 
setkání u šálku čaje. Cílem těchto 
neformálních setkání je vytvořit 
prostor pro setkání občanů s vede-
ním obce, poskytnout jim příleži-
tost nahlédnout blíže do aktuální-
ho dění, zeptat se na cokoliv, co je 
zajímá, čímž vedení obce získává 
cennou zpětnou vazbu a inspiraci 
pro další činnost. 
Únorové setkání bylo věnováno 
především tématu dopravní situace 
v ulici Družstevní. Parkující auta 
totiž brání mimo jiné i průjezdu 
složek integrovaného záchranného 
systému – tedy např. aut sanitní 

služby, hasičů nebo policie. Jako 
nejvhodnější řešení bylo navrženo 
vytvoření jednosměrky s vjezdem 
z ulice Družstevní a vytvoření krát-
kodobého parkování v blízkosti 
školky (tzv. kiss and ride). Nelehká 
jednání s policií o těchto návrzích 
stále probíhají, doufejme tedy, že 
povedou ke kýženému cíli.

Součástí setkání bylo také před-
stavení a připomínkování nového 
návrhu zeleně v ulici Rajhradské, 
které by se alespoň z části mělo 
stát realitou již letos na podzim. 
Další setkání (nejen) u šálku čaje je 
plánováno na měsíc září. 
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V měsíci březnu se na budově 
obecního úřadu objevila elektro-
nická úřední deska. „Obří mobil“ 
(jak trefně pojmenovaly děti) tak 
oficiálně nahradil dosavadní úřed-
ní desku na nástěnce.
Jedná se o moderní řešení, ke 
kterému postupně přistupuje i řada 
obcí v našem nejbližším okolí. 
Množství a rozsah dokumentů, 
které je obec povinna zveřejňovat, 
totiž rok od roku vzrůstá a fyzic-
ké nástěnky se tak stávají čím dál 
nepřehlednějšími. 
Na elektronické úřední desce jsou 
dokumenty zveřejňovány v plném 
znění (stejně jako je tomu na úřed-
ní desce na webu obce), umožní 
vám také přístup na obecní web, 
v budoucnu by měl být doplněn 
také kalendář akcí. QR kód u každé 
položky umožňuje nahrát si doku-
ment do mobilu a přečíst později. 
Nebojte se přijít úřední desku 
vyzkoušet i pokud s dotykovými 
displeji nemáte ještě zkušenost. 
Vaše klikání ji v žádném případě 
nemůže „rozbít“. Používat ji mo-
hou klidně i děti. 
Elektronická úřední deska tedy 

v tuto chvíli v plném rozsahu na-
hradila nástěnku fyzickou. Fyzická 
úřední deska nicméně zůstala na 
svém místě a je nadále využívána 
právě na zveřejňování společen-
ských událostí v obci, pozvánek, 
plakátků atd. 

Elektronická úřední 
deska ve Vojkovicích

4
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Bezpečné přecházení
u základní školy
Z podnětu občanů jsme se začali 
zabývat otázkou zajištění bezpeč-
ného přecházení dětí u ZŠ v ulici 
Nádražní. Oprava výtluků pod že-
lezničním mostem měla totiž kro-
mě pozitivních i některé negativní 
dopady. Projíždějící auta již nejsou 
nucena „projíždět krokem“, pokud 
nechtějí ve výmolu přijít o kolo. A 
tak přibývá těch, kteří „prosviští“ 
kolem značky s názvem obce a 
pokračují směrem ke škole. Vedení 
obce proto hledalo možnosti, jak 
bezpečnost v tomto místě zvýšit. 
Po dohodě s policií a společnos-

tí ZNAKOM byl vytvořen návrh 
vodorovného značení, kdy by došlo 
k barevnému podkreslení přecho-
du pro chodce, doplnění vodorov-
né značky „Pozor děti!“ a navržena 
byla také tzv. optická brzda před 
přechodem. Bohužel v části ba-
revného podkreslení přechodu a 
tzv. optické brzdy policie návrh 
neschválila, místo ní zde přibudou 
klikaté vodicí čáry po stranách 
silnice. Doufejme, že všechna 
uvedená opatření přispějí k vyšší 
bezpečnosti přecházejících dětí. 
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Nejen kácení topolů
u hřiště
V uplynulých měsících proběhla 
celá řada zásahů týkajících se zele-
ně v obci. Výchovnými a zakládací-
mi řezy byla ošetřena drtivá většina 
mladých výsadeb, např. u teniso-
vých kurtů, v ulici Mlýnské, v pro-
storu vrbovny, u rybníka Šimlochy 
atd. Ošetřeny byly také břízy v ulici 
Nádražní. 
Zdaleka nejviditelnějším zásahem 
se ale stalo kácení čtyř vzrostlých 
topolů u fotbalového hřiště. Bohu-
žel jejich zdravotní stav již nebyl 
slučitelný s jejich umístěním přímo 
nad dětským hřištěm. Kácení 
provedla firma Kácení Šarapatka 
s.r.o., se kterou obec v oblasti péče 
o zeleň dlouhodobě spolupracu-
je. S ohledem na zdravotní stav 
stromů bude kácení topolů kolem 
hřiště pokračovat i v následujících 
letech. Další zásahy budou smě-
řovány do severní linie (nejblíže 
k nádraží). Topol je sice rychle 
rostoucí, nicméně krátkověkou 
dřevinou, nově proto budou topoly 
nahrazovány jinými vhodnými 
druhy. 
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V předjaří proběhla také dílčí péče 
o vrbovnu – vyčištěna byla část těs-
ně přiléhající ke splavu, kde v uply-

nulých letech odumřelo několik 
starých vrb, a nově bylo vysazeno 
ca 50 kusů vrb bílých. 
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Pálení čarodějnic
V předvečer 1. máje proběhlo ve 
Vojkovicích pálení čarodějnic. 
Akce se uskutečnila v areálu fot-
balového hřiště a na její přípravě 
se pod taktovkou obce podílely 
prakticky všechny vojkovické spol-
ky. Snad i proto byla letošní účast 
skutečně rekordní. Pro děti nechy-
běly hry a soutěže (za jejichž spl-
nění pak děti obdržely špekáček), 

dospělí se rádi občerstvili v místní 
hospůdce. Pohodovou atmosféru 
ještě umocnil oheň s nezbytnou 
čarodějnicí i báječné čarodějnické 
kostýmy některých účastnic.
Veliké poděkování patří všem, kteří 
se podíleli na přípravě, ale také 
všem, kteří neváhali strávit tajem-
nou Filipojakubskou noc ve spo-
lečnosti svých sousedů a přátel. 

Foto Petr Dvořák
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Rybníky na koupání?
V sobotu 27. května proběhla u 
rybníka Šejba nevídaná akce. Rov-
ných 2 700 štičích miminek bylo 
vypuštěno přímo z rukou (spíše ru-
čiček) dobrovolníků do rybníka, to 
vše za pečlivého dozoru a asistence 
ing. Zajíčka z Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR. Vysazování 
štik totiž na rozdíl od jiných druhů 
nelze provést vypuštěním z jedno-
ho místa (to by se štiky sežraly na-
vzájem), ale je třeba je v kyblících 
roznést podél břehů tak, aby mezi 
nimi byly dostatečné rozestupy. No 
a k této nadmíru zodpovědné čin-
nosti  byly povolány právě děti, pro 

které je vypouštění rybiček přímo 
z dlaně jedinečným zážitkem. 
Až tato štičí miminka (plůdek o ve-
likosti 5-6 cm) povyrostou, sežerou 
část současné rybí obsádky, což by 
mělo přispět ke zlepšení kvality 
vody v rybníce. A proč tohle všech-
no? Je naším cílem zlepšit kvalitu 
vody v rybnících natolik, aby opět 
lákala ke koupání. 
Samozřejmě si uvědomujeme, že 
toto je jenom první drobný krůček. 
Následovat budou další.  Ještě letos 
na podzim proběhne vypuštění a 
slovení rybníka Šimlochy. Hlav-
ním cílem této akce bude opět 
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regulace rybí obsádky. Nezname-
ná to, že v Šimlochu už nebudou 
žádné ryby. Budou. Jejich druhová 
skladba se ale bude lišit. Vypuštění 
rybníka bude využito také ke kon-
trole břehů a „všech trubek“ které 
do rybníka vedou. 
Dovolím si na tomto místě upozor-
nit všechny majitele nemovitostí 
u rybníka Šejba i Šimlochy, aby si 
v souladu se svojí povinností da-
nou jim ust. § 38 odst. 8 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, pečlivě ukládali 
doklady o odvozu odpadních vod, 
které mohou být vodoprávním úřa-
dem či Českou inspekcí životního 

prostředí kontrolovány až dva roky 
zpětně. I tento krok je nezbytné 
udělat na cestě k čistějším rybní-
kům. 
V dalších letech by mělo navázat 
vypuštění a slovení rybníka Šejba 
(kdy se mimo jiné přesvědčíme, 
jak se našim štičím miminkům 
v rybníce dařilo). Tuto akci bude 
pravděpodobně třeba spojit s 
technickými zásahy, které stabili-
zují břehy poškozené vymíláním 
a neúnavnou prací bobra. Velice 
nás těší, že zlepšení čistoty vody 
v rybnících je jednou z priorit i pro 
představitele obce Hrušovany a že 
k tomuto společném cíli můžeme 
směřovat společně. 



Dětský den
ve Vojkovicích
V sobotu 2. 6. proběhla na fotba-
lovém hřišti oslava Dne dětí. Akce 
probíhala pod taktovkou obce Voj-
kovice, ve spolupráci se spolkem 
Vojkovických žen a skupiny mami-
nek. Na místě si děti mohly dosyta 
užít skákací hrad, obří bludiště, 
cukrovou vatu, točenou zmrzlinu, 
hry a soutěže, za které nechybě-

ly krásné odměny. Velký úspěch 
měla v horkém dni také ukázka 
práce hasičů, kteří k nadšení všech 
malých účastníků nechali zájemce 
naplno se vyřádit s hasičskou hadi-
cí… Velké poděkování patří všem, 
kteří se do přípravy akce zapojili, 
především potom Lence Zámeční-
kové.
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Den spolků
V sobotu 10. června proběhl v blíz-
kosti tenisových kurtů historicky 
první Den spolků, ve kterém se 
utkali členové a příznivci Vojkovic-
kých uskupení formálních i ne-
formálních. Podtitul akce, za jejíž 
organizací stála obec Vojkovice a 
Tazík z.s. zní „tradiční souboj v ne-

tradičních disciplínách“. Nezbývá 
než doufat, že uvedené se naplní a 
tato vydařená akce se zařadí do re-
pertoáru těch, na které se budeme 
těšit každý rok. 

Gratulujeme vítězi letošního klá-
ní – Vojkovické rozince z.s.! 
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Ve zprávě uvádím nové informace 
o tom, kolik tun komunálního od-
padu bylo vyprodukováno v obci 
za rok 2022, kolik tun odpadu se 
podařilo vytřídit, ale také jaké pří-
jmy a výdaje jsou s likvidací odpa-
dů spojeny.

Většinu obyvatel zajímá, proč platí-
me určitou částku za odpad 
a většina občanů vlastně ani neví, 

co všechno je v poplatku zahrnuto. 
Nejedná se totiž pouze o vývoz 
sběrných nádob z našich domác-
ností sběrným vozem, ale o celkový 
systém likvidace odpadu ze všech 
koutů naší obce. 

Uvádím několik druhů odpadu 
a s tím spojené náklady na jejich 
likvidaci:

Zpráva o odpadovém 
hospodářství obce 
Vojkovice za rok 2022
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Z tabulky je patrné, že se nám daří 
snižovat podíl směsného komu-
nálního odpadu a tím i náklady 
spojené s jeho vývozem a likvi-
dací. Tento odpad je jednoznačně 
nejdražší položkou v celém odpa-
dovém hospodářství. Zároveň s tím 
narůstá podíl vytříděného papíru 
a skla. V tomto směru se dá říci, 
že systém třídění v domácnostech 
skutečně funguje. 
 Bohužel, v roce 2022 došlo k mar-
kantnímu zdražení pohonných 
hmot a tím vzrostly i náklady spo-
jené s vývozem a likvidací. Očeká-
vání, že nový systém třídění odpa-
dů přímo v domácnostech povede 
jednoznačně ke snížení nákladů, se 
proto nenaplnila. Bilance je jiná a 
až rok 2023 naplno ukáže, jak si v 
třídění odpadu vedeme jak v toná-
ži, tak v nákladech.

A jak vypadá systém třídění od-
padů v domácnostech k dnešnímu 
dni? 

Do systému třídění odpadu se 
zapojilo 288 domácností a další 
domácnosti mají zájem se do systé-
mu zapojit. 

Za vytříděný odpad obec získala 
od společnosti EKO - KOM zpět 
částku 206 685 Kč. Přibližně 
stejnou částku potom obec ušet-

řila díky tomu, že se podařilo 
meziročně snížit podíl směsného 
komunálního odpadu o 71 tun.

Je to jasný ukazatel, že třídit odpad 
má smysl nejen ekologický, ale i 
ekonomický. 

Příjem z poplatků za odpad od 
občanů za rok 2022 činí celkem 
926 141 Kč (přičemž příjem z do-
mácností činí 817 074 Kč, příjem 
od chatařů 109 067 Kč). 

Rozdíl mezi tímto příjmem z po-
platků občanů a celkovými náklady 
odpadového hospodářství hradí 
obec Vojkovice. V roce 2022
se jednalo o částku 539 971 Kč.

Eliška Holováčová
finanční výbor obce Vojkovice
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Mateřská škola
Dovolte mi malé ohlédnutí za dru-
hým pololetím v mateřské škole.  
Z našich akcí zaujalo děti divadelní 
představení Červená Karkulka od 
pana Ševčíka, palce držely Smo-
líčkovi před lstivými Jezinkami. 
Tuto pohádku nám zahrálo divadlo 
Kejkle. Brzy z jara jsme probouzeli 
broučky v našem parku před obec-
ním úřadem, kde děti plnily různé 
úkoly. Za odměnu dostaly voňavé 
perníčky a večer všem na cestu 
domů svítily lampiony.  Tradičně 
se uskutečnily barevné dny - Žlutý, 
Zelený, kterými jsme přivítali jaro, 

sluníčko a všechno zelené. Dále 
Červený den na sv. Valentýna, kdy 
děti upevňovaly kamarádské vzta-
hy. Čeká nás ještě Modrý den, kdy 
si děti budou hrát s vodou, zalévat 
kytičky i záhonky s jahodami. Do 
mateřské školy přijel pan včelař a 
přivezl dětem na ukázku včelař-
ské vybavení i celý úl. Za sklem 
bylo vidět hemžení včeliček. Děti 
s úžasem pozorovaly včely i stav-
bu jejich těla. Nakonec ochutnaly 
sladký med. Tématem „včely“ jsme 
jsme se zabývali ještě pár násle-
dujících dnů. Vyráběli jsme včely 
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z ruliček, zpívali jsme písničky a 
děti se snažily být pracovité jako 
včeličky. Nemyslete si, úklid hraček 
na své místo není jen tak.                                                                                                                                            

Navštívili jsme místní myslivnu, 
knihovnu a také zahradu se zvířaty 
paní Nemčekové.  Se staršími dět-
mi jsme na pozvání pana Tomana 
navštívili zámek v Židlochovicích.  
Vyjeli jsme i do Brna podívat se na 
brněnského krokodýla a na některé 
památky. Za dobrého počasí jsme 
chodili na delší vycházky do okolí 
Vojkovic, k rybníkům, k tůňce 
Ludmile, do parku v Židlochovi-
cích. Zajeli jsme si autobusem do 
Holasic, kde bydlí naše kamarádky 
a pak jsme se vraceli pěšky domů. 
Starší děti ze Sluníček jsou správní 
turisté.  
Malé děti chodily na hřiště, za 
mlýn i ke kolotoči. V zimě u Vodní 

ulice pověsily krmítko pro ptáčky, 
pravidelně ho kontrolovaly a nosily 
semínka. Posledního dubna se naše 
školka proměnila ve školu čaroděj-
nic a černokněžníků. Děti se pře-
vlékly do kostýmů, létaly na koště-
ti, házely netopýrem (balonkem), 
odvážně lovily pavouky a perličky.                                                                                                                       
Pro maminky, babičky a další ro-
dinné příslušníky si děti připravily 
program na besídku ke Dni matek.                                                                                                                                           
V letošním roce jsme opět jezdili se 
staršími dětmi na plavecký výcvik 
do bazénu v Hustopečích. Děti 
absolvovaly 10 lekcí, při kterých 
získaly za splněný úkol samolep-
ky na mokré vysvědčení. Všichni 
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navštívili také divadlo Radost. 
V duchu prožitkového učení 
proběhl výlet do ZOO ve Vyškově.                                                                                                                                         
                                                       
Na konci školního roku se rozlou-
číme se 17 předškoláky. Ve spolu-
práci s rodiči připravíme zahradní 
slavnost. Určitě si to všichni užije-
me.

Uzavření mateřské školy: 
V době školních prázd-
nin bude mateřská ško-
la otevřena do 21. července.                                                                                                   

V provozu bude jedna třída.                                                                                                                                           
V době od 22. července do 31. srp-
na bude mateřská škola uzavřena. 

Školní rok začíná v pátek 1. září 
2023. Už se moc těšíme.  

Přejeme všem dětem pěkné prázd-
niny a dospělým příjemnou dovo-
lenou.

Lenka Zámečníková
Vedoucí učitelka
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Základní škola
Vojkovice
Tento příspěvek bych ráda zača-
la výčtem úspěchů našich žáků 
v soutěžích, které proběhly v dru-
hém pololetí tohoto školního roku: 
okresní kolo matematické olympiá-
dy – 1. místo – Štěpán Remeš; Ma-
tematický klokan (kategorie Klo-
kánek) – plný počet bodů – Štěpán 
Remeš. Tento žák rovněž dosáhl 
nejlepších výsledků při přijíma-
cích zkouškách na dvě gymnázia. 
Srdečně blahopřejeme a přejeme 

mnoho studijních úspěchů!
Z dalších soutěží uvedu recitační 
soutěž v Židlochovicích, kde nás 
úspěšně reprezentovali Kristýn-
ka Denková (3. místo), Marcelka 
Tarczewska (1. místo), Rostislav 
Sidorov (2. místo) a Ondřej Kará-
sek (3. místo). 
Ve školní recitační soutěži se na 
prvních místech ve své kategorii 
umístili Eliška Veisová, Marcelka 
Tarczewska a Matěj Lang.
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Dalšího významného úspěchu do-
sáhl náš žák Adam Valnoha, který 
s fotbalovým týmem Sparta Brno 
obsadil první místo v celostátní 
ligové soutěži starší přípravky Pla-
neo Cup.
A u fotbalu ještě zůstanu. Mnozí 
jste jistě zaznamenali, že v měsíci 
dubnu proběhl na zdejším fotba-
lovém hřišti první ročník fotba-
lové soutěže Mc Donald´s Cup, 
kategorie malotřídní školy. A opět 
slavili naši žáci úspěch – mezi de-
víti zúčastněnými družstvy obsadili 
krásné čtvrté místo. Velký dík patří 
panu Romanu Hanzlíkovi, díky 
jehož skvělé organizační přípravě 
mohl tento turnaj ve Vojkovicích 
proběhnout. Už nyní se těšíme na 
další ročník a věříme, že tentokrát 
nám medaile neunikne!
Z dalších akcí, které ve škole 
proběhly, zmíním ještě doprav-
ní výchovu na dopravním hřišti 
v Pohořelicích, divadelní předsta-
vení Bajky pana Ezopa, koncert 
Ztracená řemesla, výukové pro-
gramy zaměřené na bezpečnost 
na internetu, testování Kalibro a 
ČŠI (5. ročník), testování nadání 
INVENIO (4. ročník), májový běh 
či branné dovednosti. Žáci také vy-
stoupili s programem ke Dni matek 
na obecním úřadě. 
K závěru školního roku neodmy-
slitelně patří školní výlet. Děti si 

v tajném hlasování už na podzim 
vybraly výlet do Moravského kra-
su. Navštívíme Punkevní jeskyně, 
propast Macochu a Dům přírody. 
Dovolte mi závěrem poděkovat 
všem rodičům, kteří jakkoliv 
podpořili dění ve škole. Také bych 
chtěla poděkovat vedení obce za 
vstřícnost a podporu, které se nám 
dostává. 

Všem přeji krásné a spokojené léto. 

Libuše Matyášová
Ředitelka školy



Školní rok 2022/2023 byl ve školní 
družině plný akcí a zábavy. V prv-
ních měsících školního roku jsme 
hodně času trávili na školním 
dvoře, zahradě a na procházkách 
do okolí, ke splavu, za zvířátky. 
Podnikli jsme také výlet k rybníku 
Šejba. Na podzim jsme uskutečnili 
naši první akci Dýňování. Dýně 
jsme vystavili před školou; násled-
ně jsme v družině oslavili 
i Halloween a několikrát jsme vy-
razili pouštět draky.

V předvánočním čase jsme s dětmi 
zdobili školu i její okolí. Tvořili 
jsme ozdoby a dárečky pro rodiče. 
Před Vánoci nám počasí přálo, 
a tak jsme mohli sáňkovat a stavět 
sněhuláky ve školní zahradě. Nej-
větší akcí zimy, kterou jsme pořá-
dali, byl karneval. 

Březen byl měsícem knihy, a tak 
zašla i naše družina do místní 
knihovny, kde jsme si povídali o 
písmu a mohli prohlédnout knížky 

Družina
ZŠ Vojkovice
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a užili si i čtení v knihovně. Děti 
byly z knihovny nadšené a odnesly 
si hezký zážitek. 

S příchodem jara jsme začali trávit 
hodně času venku a na školní 
zahradě. Dětem jsme připravili 
stezky s úkoly. Nejprve jsme s žáky 

přivítali jaro pohybem, potom jsme 
si v zahradě zopakovali dopravní 
výchovu a nakonec jsme měli čaro-
dějnickou stezku, kterou vyvrcholi-
lo čarodějnické odpoledne. To bylo 
plné her, úkolů a zábavy, zakonče-
né dětskou diskotékou. A protože 
všichni plnili úkoly svědomitě, byli 
odměněni medailemi a diplomy.

Co nás ještě letos ve školní družině 
čeká? Určitě s dětmi oslavíme jejich 
svátek, uděláme si sportovní od-
poledne, projdeme si další stezku 
s úkoly a podnikneme i odpolední 
výpravy do okolí.

Michaela Motejlková
Vychovatelka
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McDonald‘s Cup 2023 
V úterý 18. 4. 2023 bylo v areálu 
SK Vojkovice odehráno okresní 
kolo fotbalového turnaje McDo-
nald‘s Cupu. Jedná se o turnaj, 
který je určený pro výběry dětí 
základních škol. V tomto roce byla 
poprvé vyhlášena kategorie M, 
určená pro malotřídní školy, kdy 
mohou v jednom týmu hrát žáci 
od 1. až do 5. třídy. Díky tomu se 
turnaje mohl zúčastnit i výběr dětí 
z naší ZŠ Vojkovice. 

Turnaj se hrál za účasti 9 týmů a 
díky skvělé podpoře nejen rodičů, 
ale i dětí ze ZŠ a MŠ Vojkovice, měl 
výbornou atmosféru. Naše fanyn-
ky a fanoušci si vyrobili barevné 
transparenty a po celou dobu svůj 
tým velmi hlasitě a srdnatě podpo-
rovali. Pro všechny účastníky bylo 
připraveno bohaté občerstvení, 
včetně sladkých palačinek. Některé 
týmy přijely kompletně složené 
z fotbalistů, a to bylo znát i na 
jejich výkonech. Na této koncepci 
turnaje je ale skvělé, že si fotbal 
mohly vyzkoušet i děti, které ho 
nehrají a nasazení některých z nich 
bylo o to zapálenější. Příkladem byl 
i náš tým, který byl z 50% složený 
z dětí, které k fotbalovému utkání 

nastoupily poprvé v životě. Velmi 
se nám líbil přístup kluků „fotba-
listů“, kteří méně zkušeným kama-
rádům nevyčítali, že se jim něco 
nepovedlo. Naopak je maximálně 
podporovali a chválili za každý 
povedený zákrok. Patřili jsme také 
spíš mezi mladší výběry (v týmu 
jsme neměli ani jednoho páťáka). I 
přesto se tým Vojkovic umístil na 
skvělém 4. místě. K jejich výsled-
ku jim gratulujeme a děkujeme 
za skvělou podporu fanoušků a 
učitelského sboru. 

Poděkování patří také pořadatelům 
turnaje z SK Vojkovice. Předběž-
ně jsme už domluveni, že by se 
tento turnaj v našem sportovním 
areálu mohl odehrát i příští rok a 
věříme, že se našemu týmu podaří 
posunout na medailové pozice. 
Tak hurá na trénink a vzkaz pro 
fanoušky: „My Vám ty medaile 
přivezeme, přátelé.“
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Mládežnická družstva 
SK Vojkovice
V dnešním článku bychom Vás 
rádi blíže seznámili s činností mlá-
dežnických družstev SK Vojkovice. 
Patří sem děti v širokém věkovém 
rozpětí a to od 5 do 19 let. 
Nejstarší kluci ve věku 15-19 let 
hrají za družstva mladšího a star-
šího přeboru a jsme velmi hrdí, 
že hrají nejvyšší soutěž v rámci 
kraje, tedy krajský přebor. Jedná 
se o velmi náročnou soutěž, kde 
bojujeme proti výběrům podstatně 

větších měst jako je Kyjov, Tišnov 
nebo Boskovice. Výsledky nejsou 
sice nejlepší, ale i herní zkušenost 
proti tak silným soupeřům je pro 
kluky obrovským přínosem pro 
jejich fotbalové dovednosti a bu-
doucnost. Problémem této věkové 
kategorie jsou ale „vedlejší zájmy“ 
kluků, kdy mají v hlavě nejen 
fotbal, a často se v tomto věku 
rozhodnou ukončit kariéru. Tento 
problém mají všechna družstva 
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a udržet dorosteneckou kategorii 
se tak daří jen za cenu slučování 
hráčů více klubů z okolí.
Hráči ve věku 11-14 let hrávají za 
družstva mladších a starších žáků, 
ale tato dvě družstva bohužel nyní 
nemáme přihlášené do soutěží. 
Důvodem byl malý počet dětí v ně-
kolika ročnících, ve kterých se nám 
nepodařilo družstva sestavit. I zde 
se už ale blýská na lepší časy. Asi 
rok už u nás trénují kluci v žákov-
ském věku a od podzimu je bude-
me přihlašovat do soutěží. Mají za 
sebou několik přípravných utkání a 
nevedou si vůbec špatně. 
Nejvíc práce, ale zároveň i radosti, 
máme při tréninku nejmenších 
dětí. Věnujeme se nejen dětem 
školního věku, které jsou zařazeny 
do mladší a starší přípravky, ale i 
předškolákům přibližně od 5 let. 
Když je pak na hřišti současně i 
45 dětí, chce to od trenérů hodně 
trpělivosti, pevné nervy a někdy 
večer i „něco na uklidnění“. Na 
druhou stranu je pro nás velkou 
radostí, když vidíme jejich nadšení 
pro sport, a také jak se výkonnost-
ně posouvají vpřed. Velký podíl na 
tom má šéftrenér přípravek Roman 
Cechmeister, který k nám jako 
„hlavní skaut“ přivedl řadu šikov-
ných kluků z okolí, zejména ze 
Syrovic. Děti se nám daří přivádět 
ke sportu také díky každoročnímu 

jarnímu náboru, který probíhá i 
nyní. Velkým lákadlem jsou dvě 
travnatá hřiště v perfektním stavu, 
která nemají v okolí konkurenci. 
Postupně se snažíme zlepšovat 
zázemí šaten, kde, v porovnání s ji-
nými kluby, máme co dohánět. Při 
práci s mládeží je nutné vyzdvih-
nout práci trenérů, kteří se dětem 
věnují ve volném čase a zdarma. 
V režimu trénování 11 měsíců 
v roce společně odpracují tisíce tré-
ninkových hodin, za což jim náleží 
náš obrovský dík a uznání. Rádi 
bychom touto cestou oslovili další 
zájemce, kteří by nám byli ochotni 
pomoci. I díky nově přihlášeným 
žákům budeme potřebovat mini-
málně další tři trenéry.

Závěrem bychom také rádi po-
děkovali jak sponzorům, tak obci 
Vojkovice, která náš klub podporu-
je už řadu let. Zejména v letošním 
roce nám po vzájemných jedná-
ních vyšla maximálně vstříc, výraz-
ně nám navýšila dotaci a pomohla 
nám pokrýt navyšující se náklady. 
Ještě jednou děkujeme.

Roman Hanzlík
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Nábory zájemců o kopanou roční-
ků
narození 2011, 2012, 2013,
2014, 2015, 2016, 2017 a 2018 do
našeho oddílu budou probíhat celý
květen 2023. Noví zájemci mohou
přijít každé úterý a čtvrtek v 17:30.
Tréninky probíhají na hřišti s
přírodní trávou v areálu SK Vojko-
vice
ul. Sportovní 328. Nabíráme

chlapce i dívky.
Sebou sportovní oblečení a obuv,
(není nutné mít kopačky), pití, míč
půjčíme.

Kontaktní osoby:
Roman Cechmeister
tel. 721 383 743

Roman Hanzlík
tel: 725 851 753
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SK Vojkovice
V květnu a červnu 2023
pořádáme nábory nováčků.

Tímto zveme nové zájemce, 
těšíme se na vaši účast.



Vojkovické ženy 
- Babské hody
Sobota 20. května 2023 patřila ve 
Vojkovicích všem ženám. Spolek 
Vojkovické ženy z. s. totiž pořádal 
již páté babské hody. Příprava na 
takovou akci není vůbec jednodu-
chá. Vše začíná již několik měsíců 
předem. 

Se stárkami jsme se začaly scházet 
začátkem března na obecním úřa-
dě. Domlouvaly jsme organizační 
záležitosti, přivítaly nové holky, 
pořádně se změřily, aby nám kroje 
„padly“ a na konec nám zůstal 

jeden z nejdůležitějších úkolů. Do-
mluvit se, jaké uděláme půlnoční 
překvapení a co zařadit do progra-
mu hodů, aby se to líbilo a bavilo 
to nejenom nás, ale hlavně lidi, 
kteří se přijdou podívat. Koncem 
března jsme se pak z tepla obec-
ního úřadu přesunuly do studené 
sokolovny. Nezbývalo nám nic 
jiného, než pilně nacvičovat, aby-
chom se zahřály. Sokolovnu jsme 
potom týden před hody pořádně 
vyzdobily.
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Velikou starost nám v tomto roce 
dělalo počasí. Tak chladné jaro 
dlouho nebylo, a i když předpovědi 
byly příznivé, ještě v pátek odpole-
dne jsme nevěřily, že během prů-
vodu nezmokneme. V sobotu ráno 
jsme se ale probudily do krásného, 
slunečného dne a počasí vydrželo 
až do večera. Vlastně nám ten den 
vyšel podle představ úplně celý. Ve 
dvě hodiny jsme vyšly průvodem 
za doprovodu skupiny Dambořan-
ka ze sokolovny před obecní úřad, 
kde nám paní starostka předala 
hodové právo. Potom předvedly 
své tanečky holčičky ze školky a 
školy. Od úřadu jsme se vydaly na 
průvod obcí a celý den jsme zakon-
čily večerní zábavou v sokolovně. 
A bylo nás opravdu hodně – 21 žen 
v krojích, 4 babičky v krojovaných 
sukních, dvě sklepnice, dva sklep-
níci, 24 školaček, 7 holčiček ze 
školky a jeden malý stárek. Prostě 
– kdo se nebyl podívat, o hodně 
přišel.

Velké díky patří Evě Koňasové, kte-
rá vymyslela choreografii pro naše 
půlnoční představení. Také společ-
ně s Pavlou Foldynovou a Gabrie-
lou Lockerovou nacvičila všechny 
tanečky s holčičkami ze školy. Škol-
kové holčičky nacvičovaly s Len-
kou Zámečníkovou. Děkujeme 
také našim rodinám a všem, kteří 

nám s přípravou hodů pomáhali. 
Nejde všechny jmenovat, protože 
těch „pomocníků“ bylo hrozně 
moc a určitě by to bez nich ne-
šlo. A také samozřejmě děkujeme 
všem sponzorům za jejich dary do 
tomboly. Ale největší dík patří naší 
hlavní stárce Lence Zámečníkové. 
Na její hlavu padá nejvíc starostí 
a musí zvládnout partu neustále 
štěbetajících ženských.

Vojkovické ženy se na Vás budou 
těšit 25. listopadu v sokolovně na 
Kateřinské zábavě. A napište si do 
kalendáře datum 18. května 2024. 
Budou probíhat již šesté babské 
hody.

Za Vojkovické ženy
Martina Hanzlíková
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Krásný den přeji všem!

Moc ráda bych vám všem poděko-
vala za rekordní účast na maškar-
ním plese 18. února 2023 s názvem 
„LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ“. 

Všichni, kdo pomáhali, prošli 
opravdu zatěžkávací zkouškou… 
nejen bábinky v šatně, ale i po-
řadatelé v občerstvení a v sále. 
Návštěvnost byla tentokrát oprav-
du rekordní. Díky profesionalitě 
Lenky Zámečníkové, která se dětí 
ujala, jsme my ostatní měli prostor 
na přípravu tematických soutěží 
Ledového Království. 

Když Arendel zamrzl, dařilo se 
ledařskému průmyslu tolik, že 
jsme museli Kristofovi pomoct s 
odvážením kostek ledu na saních, 
protože by na všechno nestačil. 
Velikým pomocníkem Kristofa byl 
sob Sven; toho jsme odměnili la-
hodnou mrkví, kterou jsme zasně-
ženým lesem přivezli na ledovém 
koni. Neodmyslitelnou postavou 
Ledového království je sněhulák 
Olaf. Olaf, jak víme, má rád vřelá 
objetí a rád si hraje ve sněhu. Háze-
li jsme s Olafem sněhové koule a 
také jsme váleli koule na stavění 
sněhuláka klikatým lesem, cestou 
necestou, z kopce do kopce. 

Vojkovičáci z.s.
Foto Martin Hansgut
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Vydali jsme se i do kouzelného a 
velmi starého lesa. Ale nebyl opře-
dený kouzly skřetů nebo víl. Chrá-
nily ho nejmocnější síly přírody: 
vzduch, země, oheň a voda. Zdolali 
jsme obrovské balvany i přes sílu 
větru, po zemi přeskákali kameny 
v trávě, vyskočili z hory na horu, 
vyhnuli se ohni, přes kopeček se 
vydali peřejemi nazpět přes klenuté 
mosty pro zaslouženou odměnu. 
Děti byly mimo jiné odměněny 
tombolou Ledového Království.

V květnu představíme nově za-
koupené promítací plátno 8x4 m 
pro naši sokolovnu. Rádi bychom, 
pokud to bude možné, využili pro-
story sokolovny pro zimní projekci 
filmů, o kterou byl veliký zájem. 
Návštěvníci ocenili klasickou 
atmosféru kin našeho mládí.  Děti i 
rodiče využili „válecí“ plochu  před 
promítacím plátnem. K dispozici je 
občerstvení i čaj zdarma. Neoceni-
telné je zázemí sokolovny, umož-
ňující promítání za každého počasí.

Možná trochu předčasně, ale před-
stavujeme Vám naše další akce, na 
které vás srdečně zveme a uvítáme 

případnou pomoc s přípravami a 
pomocí při soutěžích. Děkujeme 
za vaši přízeň a podporu, bez které 
bychom naše akce pořádat nemoh-
li.

Dagmar Šafrová
předseda OS VOJKOVIČÁCI, z.s.

Foto Martin Hansgut
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Den pro Vojkovice 2023

Příchod jara si ve Vojkovicích snad 
už ani nelze představit bez pořád-
ného jarního úklidu v ulicích. Je to 
neuvěřitelné, ale společný úklid, do 
kterého se každoročně zapojí desít-
ky dětí i dospělých, se letos konal 
už po dvacáté. 

Ráno 1. dubna tak do ulic a nej-
bližšího okolí obce vyrazilo cca 
sedm desítek dobrovolníků. Ti 
sbírali drobné odpadky, které se 
vzdáleností od centra obce tak jako 
již každoročně narůstaly do vět-
ších a větších rozměrů. Rekordním 
úlovkem se letos staly dvě matrace.
 
O svoz odpadu se již tradičně 
postaral spolek Tazík v čele s Duša-
nem Spáčilem. Odpoledne patřilo 

i letos opékání špekáčků, hrám 
a soutěžím na školním dvoře ZŠ 
Vojkovice. Vážíme si vstřícnosti 
školy, díky které si můžeme užívat 
toto krásné a bezpečné zázemí, kde 
se děti můžou naplno vydovádět.  
Máme radost, že na odpolední část 
zamíří každým rokem víc a víc 
dospělých účastníků, díky čemuž 
vznikají nová přátelství nejen mezi 
dětmi, ale i rodiči. 

Dovolím si na tomto místě moc 
poděkovat všem malým i velkým 
účastníkům jménem Vojkovické 
rozinky z.s. i obce Vojkovice a bu-
deme se těšit zase za rok! 

Za Vojkovickou rozinku 
Miroslava Floriánová 
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Den pro Vojkovice 
ve fotografiích - 20 let
Jak už zaznělo, Den pro Vojkovice 
oslavil letos úctyhodné kulaté vý-
ročí, což nás inspirovalo ke vzpo-
mínání. Některé děti, které v prv-
ních letech tuto tradici zahajovaly, 
dnes už přichází v doprovodu 
vlastních dětí. Neuvěřitelné. A sa-
mozřejmě probírat se fotografiemi 
z let minulých vykouzlí úsměv na 
tváři nad nostalgickou vzpomín-
kou, jak mladí jsme tehdy byli… 
A protože jsme se chtěli o toto 
nostalgické vzpomínání podělit, 
uspořádali jsme v pátek 31. 3. vý-
stavu v prostorách OÚ Vojkovice, 
která se v sobotu 1. 4. přesunula 
přímo do vestibulu ZŠ Vojkovi-
ce. Při zkoumání starých snímků 
jsme došli k závěru, že množství 
odpadků v našich ulicích každo-

ročně klesá. Pohled na zaneřáděné 
vlakové nádraží, okolí polních cest, 
autobusovou zastávku, nebo okolí 
kontejnerů na tříděný odpad už je 
dnes naštěstí jen vzpomínkou. A 
já věřím tomu, že ony „každý rok 
o kousek čistší Vojkovice“ jsou zá-
sluhou nejen vedení obce a samot-
ného společného úklidu, ale také 
výchovného rozměru celé akce. 
Nicméně – i navzdory tomu asi 
nemusíme mít obavu, že by tradice 
Dne pro Vojkovice skončila proto, 
že nebude co uklízet :0) 

Za Vojkovickou rozinku
Miroslava Floriánová
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Sdružení aktivních 
seniorů
Vážení a milí spoluobčané,

naše organizace je jednou z nejstar-
ších ve Vojkovicích. Nejen historií, 
ale i věkem. Bohužel nás již navždy 
opustilo několik našich seniorek. 
Snažíme se do našich řad získat 
další členy, kteří budou ochotni s 
námi pomáhat ostatním spolkům. 

Na podzim loňského roku jsme 
zhlédli divadelní představení My 
Fair Lady ze Zelňáku. Velice jsme 
si toto představení užili. Naše 
sdružení se snaží hlavně pomáhat 
při pořádání akcí pro děti. Bylo to 
především uspávání a probouzení 
broučků, Halloween, cesta duchů, 
Ledové království atd. Oslava MDŽ 
v Žabčicích se vydařila, zúčastnil 
se rekordní počet seniorů. Velmi 
jsme se pobavili také na bowlingu. 
V dubnu jsme vyrazili se Svazem 
zdravotně postižených do Kromě-
říže na prodejní výstavu květin. 
Nemohli jsme chybět ani na pálení 
čarodějnic. 

Na oslavu svátku matek nám i 
letos, tak jako každý rok, předvedly 
svůj krásný program děti ze zá-
kladní školy.  

Nemohli jsme chybět ani při 
přípravách Babských hodů, kde 
jsme pomáhali našim Vojkovickým 
ženám. 

Z důvodu nepříjemné covidové 
pandemie jsme v loňském roce 
nepořádali žádný jednodenní po-
znávací zájezd. V letošním roce se 
to vynasnažíme napravit. 

Scházíme se každé sudé pondělí v 
zasedací místnosti obecního úřadu 
a rádi mezi sebou přivítáme nové 
členy. Přeji, aby se nám všem v 
letošním roce dařilo.

Za naše sdružení 
Kubátová Radoslava

42



Vítání občánků
Těší nás, že jsme v sobotu 15. dubna mohli přivítat nové občánky 
naší obce!
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Jarní
bazárek
Pravidelný, již 14. bazárek v po-
řadí se konal  5. 4. 2023 v místní 
sokolovně. Zaměřen byl na zboží 
jaro/ léto a návštěvníci měli mož-
nost si vybrat ze široké škály na-
bízeného zboží pro děti. K prodeji 
zde bylo oblečení, boty, potřeby 
pro miminka, sedačky, kočárky, 
kola, odrážedla a mnoho dalšího. 

Zboží k prodeji nabízelo 21 
prodávajících a akci organizovala 
skupinka místních maminek - 
paní Blatná, Laštůvková, Lechne-
rová a Spáčilová.

Výtěžek 1.262 Kč byl věnován pro 
potřeby místní mateřské školy.

Lenka Šafránková
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Nové knihy
v obecní knihovně

Julie Caplinová – Čajovna v Tokiu
Další kniha ze série Romantické útěky nás ten-
tokrát zavede do země mrakodrapů, tradičních 
chrámů, čajových rituálů a rozkvetlých sakur. Užij-
te si romantiku s šálkem lahodného čaje a nechte 
se unášet příběhem, který si vás získá od první 
stránky.
Rok vydání: 2021

Robert Bryndza – Osudné svědectví
Detektiv Erika Fosterová řeší další případ. Brutál-
ně zavražděná žena, sexuální predátor, napětí… 
čtení jedním dechem.
Rok vydání: 2022

Mark Sullivan – Poslední zelené údolí
Historický román, inspirovaný neuvěřitelným 
příběhem jedné rodiny. Martelovi jsou jednou z 
mnoha rodin německého původu, jejichž předko-
vé farmařili na Ukrajině více než sto let. Poté, co 
zažili Stalinův děsivý režim, se rozhodnou, že musí 
utéct ze své země, aby unikli Sovětům a vydali se 
hledat svobodu.
Rok vydání: 2022
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Kate O´Hara – Město snů 
První část třídílné ságy rodu Caldwellů, která vy-
práví o počátcích Kalifornie v  letech 1898 až 1926, 
o osudu bohaté rejdařské rodiny, zrodu éry němé-
ho filmu, a především o jedné velké lásce.
Rok vydání: 2022

Anne Jacobsová – Ateliér Rosen
Úvodní kniha romantické série ze světa módy 
v Německu první poloviny 19. století.
Rok vydání: 2022

Dominik Dán – Tajemný závoj
Detektivové z oddělení vražd řeší další případ. 
Nová vražda a zase v pátek! Tentokrát záhadná 
smrt pouliční prostitutky. 
Rok vydání: 2023

A to samozřejmě není všechno! 
Staré pověsti české a moravské, Nejmilejší pohádky, Školní strašidlo…
a nová várka knih z výměnného fondu.
Na vaši návštěvu se těší 

                                                 Jarmila Kresová
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Vzpomínejme společně! 
Dovolte, abychom Vám ještě jednou představili rubriku složenou z fotografií 
vás, obyvatel Vojkovic. Naším cílem je společně zapátrat po méně známých 
či doposud ještě nezveřejněných fotografiích z časů minulých, které se nachá-
zejí v soukromých fotoarchivech a které by v žádném případě neměly zůstat 
zapomenuty. 
Věříme, že tato nová rubrika poslouží k zábavě i poučení nejen pamětníků, 
ale nás všech, kteří ulice Vojkovic procházíme dnes a denně a vlastně ani 
netušíme, jak významná či zajímavá místa právě míjíme. Ať se vám líbí! 
Tentokrát na téma: Když se ve Vojkovicích slavilo…

Slavnostní předávání 

občanských průkazů
Fotografie pořízená cca v roce 

1975 zachycuje slavnostní 

okamžik předávání občanských 

průkazů právě patnáctiletým 

občanům Vojkovic. Shromáždění 

se konalo v budově tehdejšího 

Obvodního národního výboru 

(č. p. 20 u autobusové zastávky 

směrem na Židlochovice).

Fotoarchiv M
gr. Ivy Tycové
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Slavnost Božího těla
Slavnost Božího těla probíhala v měsíci červnu a její podstatou bylo společné obchá-

zení jednotlivých oltářů, které byly rozmístěny po obci.  Na snímku z konce 40. let je 

zachycen průvod u dnešní Dobré školy (budova vlevo). Dům ve střední části fotogra-

fie již v místě nestojí. Opuštěný podstavec v místě současné silnice patřil Josefu II., 

posléze sv. Vavřinci. 

Slavnostní vítání občánků
Stejné místo (budova Obvodního Národního výboru), ale jiná významná událost: vítání nových občánků. 

Fotoarchiv M
gr. Ivy Tycové

Fotoarchiv M
gr. Ivy Tycové
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Fotoarchiv M
gr. Ivy Taycové

Odvod branců
Park na návsi a slavnostní odvod branců. Na pozadí je vidět tehdejší Pohostinství (pozdější Motorest, dnes Motel) ještě se vchodem do ulice Hlavní. Boční vchod z ulice Mlýnské umožňoval za první republiky i vjezd povozů přivážejících led do sklepa.  Pomníček padlým Rudoarmějcům, zachycený na fotografii, byl odstraněn poté, co byly jejich ostatky přesunuty na pohřebiště v Ořechově. Dům po levé straně později ustoupil (poté co vyhořel) rozšiřování návsi a výstavbě samoobsluhy. 

Oslava Dne dětí
A takhle slavily děti. Oslava Dne dětí na hřišti v roce 1979 a krásný pohled 

na tehdejší „dětský vozový park“. 

Fotoarchiv M
gr. Ivy Tycové

Fotoarchiv M
gr. Ivy Tycové
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Velké poděkování patří všem, kteří s laskavým svolením poskytli své fotografie 
a pro další číslo zpravodaje vyhlašujeme téma „Hurá do školy!“. Na vaše fotografie 
z historie dávné i nedávné se budeme těšit na emailu mistostarosta@vojkovice.info, 
případně i přímo na OÚ Vojkovice, a to až do konce října. Doplňujeme, že vaše 
fotografie vůbec nemusíte „dát z ruky“ stačí nám kvalitní scan.

Oslava MDŽ
Vystoupení dětí u příležitosti Mezinárodního dne žen, patrně v roce 1979. 
Vystoupení probíhá v naší sokolovně, na pódiu, které se nacházelo na severní 
straně sálu a později bylo odstraněno. 

Fotoarchiv M
gr. Ivy Tycové
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Vysokorychlostní 
železnice 
ve Vojkovicích
V dubnu byl vedení obce představen záměr vedení vysokorychlostní 
železnice (VRT) přes katastr obce Vojkovice. Jak můžete vidět, VRT 
protíná katastr pouze okrajově, takže přímý vliv na zastavěnou část obce 
by měl být naprosto minimální.

52



53



Sběr elektroodpadu 
v systému ASEKOL
Elektrospotřebiče jsou součástí 
našeho každodenního života a 
jen těžko si jej bez nich doká-
žeme představit. Elektroodpad 
je tak v současné době jedním 
z nejrychleji rostoucích druhů 
odpadu. Pro zajištění sběru a 
recyklace již vysloužilých elek-
trozařízení si naše obec vybrala 
ke spolupráci kolektivní systém 
ASEKOL. Elektroodpad obsahuje 
řadu zdraví škodlivých materiálů 
a díky zajištění správné recykla-
ce vysloužilých elektrozařízení 
přispíváme k ochraně životního 
prostředí. Recyklace navíc umož-
ňuje opětovné materiálové využití 
a patří mezi základní principy 
cirkulární ekonomky. Míra opě-
tovného materiálového využití je 
velmi vysoká a dle jednotlivých 
typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec 
přispěla k lepšímu životnímu 
prostředí, se dozvídáme z envi-
ronmentálního vyúčtování zpra-
covaného společností ASEKOL. 
Díky zodpovědné recyklaci 
vznikají úspory spotřeby elektric-

ké energie, primárních surovin, 
vody, okyselování prostředí a 
produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vy-
účtování vyčísluje přínos naší obce 
k ochraně přírody v roce 2022. 
Vyplývá z něj, že díky množství 
námi odevzdaných elektrozařízení 
jsme uspořili 22,15 MWh elektřiny,  
2027,6 litrů ropy, 207,31 m3 vody a  
4 tuny primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníkových 
plynů CO2 ekv. o 34,48 tun, a pro-
dukci SO2 ekv. (který zapříčiňuje 
okyselování prostředí) o 369,52 kg.

Každý kus vytříděného elektra 
se počítá, což dokazuje příklad 
100 vytříděných notebooků, které 
uspoří 10 MWh elektřiny. Takové 
množství odpovídá 3leté spotřebě 
elektřiny rodiny žijící ve standard-
ním bytu. Za 100 kg vytříděných 
elektrospotřebičů se ušetří takové 
množství ropy, které by stačilo na 
výrobu benzínu pro cestu z Prahy 
do Paříže. Děkujeme všem, kteří 
pečlivě třídí odpad a přispívají tak 
k ochraně životního prostředí.
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*Environmentální vyúčtování je 
vypočítáváno pomocí studie život-
ního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life 
Cycle Assessment), která vypovídá o 
dopadech výroby a recyklace jed-
notlivých elektrozařízení na životní 
prostředí. Studie zohledňuje všech 

6 skupin elektrospotřebičů, jejichž 
zpětný odběr kolektivní systém 
ASEKOL zajišťuje.

Příspěvek zpracovala společnost 
ASEKOL a.s.

 

 

 

Obec Vojkovice 
ZA ROK 2022 BYLO ZPRACOVÁNO 5 373 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

22,15 MWh 4,00 t 207,31 m3 

369,52 kg 2 027,60 l 34,48 t 
 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 29 806 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 2 783 cyklech 
sprchování 
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Společenská kronika
Narozené děti od 1. 1. do 31. 5. 2023
Aneta Kameníková 3. 2. 2023
Olivia Tanúška 9. 3. 2023

Miluška Smejkalová  75
Miluška Střížová  75
Marie Kubová   80
Jaromír Kubát   81
Jan Bárta   81
Leopold Kosina  81
Zdeněk Veselý   82
Blanka Nováková  82
Gertruda Kleinová  82
Vlasta Kölblová  83
Vlastimila Drobílková  83
Jaromíra Franková  83
Anna Petráková  83
Anna Vavřiníková  85
Jaroslav Krišpín  85
Marie Šulcová   86
Zdenka Divácká  87
Mikuláš Hamza  90
Marie Sosnarová  92

Životní jubilea od 1. 1. do 31. 5. 2023
Karel Turena   65
Mirko Karabec  65
Zdeňka Koutná  65
Jan Čupa   65
Růžena Kobzová  65
Leoš Janíček   65
Eva Šafaříková   70
Jaroslava Lauterbachová 70
Alena Vodicová  70
Miroslava Vítová  70
Marie Pištěková  70
Emilie Večeřová  70
Marie Kosinová  75
Petr Špalovský   75
Vlastimil Lukášek  75
Vlastimír Šorma  75
Jarmila Kosinová  75
Marta Krejčí   75
Rostislav Franta  75

Úmrtí od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2023
Anna Mičíková 9. 1. 2023
Ludmila Čupová 3. 2. 2023
Jiří Navrátil  19. 2. 2023
Josef Partyka  20. 2. 2023
Milada Špicarová 7. 3. 2023
František Weiss  29. 5. 2023
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UVAŘÍME
A DOVEZEME
OBĚDY NA VÁŠ STŮL
MÁTE V POLEDNE CHUŤ NA DOBRÝ OBĚD, ALE NESTÍHÁTE TO?
NERADI UTRÁCÍTE ZBYTEČNĚ ZA JÍDLA Z FAST FOODU?
CHCETE SI JÍDLO V KLIDU VYCHUTNAT PŘÍMO U VÁS VE FIRMĚ ČI DOMA?

Každý všední den Vám i Vašim kolegům uvaříme čerstvý oběd. Obědy dovezeme
ZDARMA a včas v uzavřených termo obalech. Objednávat můžete online až do 8:30 hod. ráno.

Výběr z 5 hlavních jídel včetně sálátu.
Používáme výhradně suroviny od lokálních prověřených dodavatelů a pěstitelů.
Vaříme z čerstvých potravin což jídlu zajišťuje vynikající chuť i vůni.

+420 777 999 889
www.rozvoz-menu.cz



Vydává obec Vojkovice


